Inhalt Im Norden des [da-Gebirges 87

Ardlithos 87
Tilissos 87
Andgia 89
Vorwort 4 Alkibiades Skoulas, ein eigenwilliger
Kartenverzeichnis 10 Kunstler aus Andgia 90
Hinweise zur Benutzung 1 Nida-Hochebene 92
Steckbrief Kreta/Griechenland 1 Ax6s 93
Die Regionen im Uberblick 12 Limin Chersonisou 94
Reiserouten und Touren 14 Dorfer im Hinterland 100
Kreta zu jeder Zeit 20 Mdlia 101
Flinf mystische Hohlen 22 Sisi 106
Fiinf besondere Kloster 23 Paralia Milatou und Milatos 107
Fiinf Traumstrande 24 Neapolis 108
Fiinf interessante Ausgrabungsstatten 25  Lassithi-Hochebene 109
Die Nordroute m
Die Ostroute 13
Tzermiadon 13
Im Westen der Hochebene 115
Agios Gedrgios 117
Uberblick 28
Irdklion 32
Die Kunst der Minoer 52
Knossos 62
Rundfahrt durch die Weinberge 71
Archénes 71 Uberblick 120
Jolchtas-Berg 74 Agios Nikélaos 124
Vathipetro 75 Elounda 133
Mirtia 75  Plika und Leprainsel Spinalénga 136
Er dachte mit dem Auge und sah Kritsa und das antike Lat6 139
mit dem Geiste — Nikos Kazantzdkis 76  Im Stiden der Mirabéllo-Bucht 144
Thrapsané 79 fstro und Kalé Chori6 144
Kastélli 79 Kloster Faneroménis 145
Kato Karouzana 80 Gournia 146
Entlang der Kiiste nach Osten 80 Pachia Ammos 149
Amnissoés 80 Von Pachia Ammos zur Siidkiiste 149
Gournes 81 Kavousi und Thélos 149
Kéto Gouves 81  Mochlos 150
Agia Pelagia 82 Sitia 152
Fodele 83 Kretischer Wein - das Getrénk der Gétter 159
Dominikos Theotokdpoulos — Im duBersten Osten 160
alias El Greco 84  Kloster Toplou 160
Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1271266121 digitalisiert durch 1

BLIOTHE


https://d-nb.info/1271266121

Vai
ftanos
Palékastro
Zakros
Griechenlands flussiges Gold: Olivendél
Xerékambos
Von Sitia zur Chandras-Hochebene
lerdpetra
Die Kiiste 6stlich von lerapetra
Von Koutsounari bis Koutsouras
Makrigialos
Kloster Kapsa
Mirtos
Im Stiden der Dikti-Berge
Ano Vianos
Keratékambos
Embéros

Uberblick

Agii Déka und das romische Gortis

Von Agii Déka nach Osten

Léntas

Mirés

Festds

Agios loannis

Vori

AgiaTriada

In der Messara-Bucht
Kamilari und Kalamaki
Pitsidia und Kommos

Schiitzenswerte Strandbesucher:

die Meeresschildkroten Caretta caretta

Matala

[da-Gebirge
Kamares
Vorizia
Ano Zarés

Agia Varvara

162
164
165
168
174
178
179
180
185
186
186
187
188
189
190
191
191

194
196
201
202
202
204
208
208
210
213
213
214

216
217
221
222
223
224
226

Uberblick

Réthimnon

Die Portale Réthimnons

Im Hinterland von Réthimnon
Kloster Agia Irini
Chromonastiri
Potami-Stausee

Kloster Arkadi

Freiheit oder Tod - der tragische
Widerstandskampfin Moni Arkddi

In der Umgebung von Kloster Arkadi
Kirche Agios Dimitrios
Kloster Arseniou
Eléftherna

Margarites

Panormos

Melidoni

Bali

Georgioupolis und
die Almira-Bucht

Im Hinterland der Almira-Bucht
Kournas-See
Episkopi und Argirotpolis
Roustika

Drépano-Halbinsel
Vamos
Gavalochéri
Almyrida

Von Réthimnon siidwarts
Arméni

Spili

Amari-Becken
Thrénos

Agia Galini

Kloster Préveli

Plakias

Die Sfakia

Frangokastello

Komitades und die [mbros-Schlucht

230
234
242
251
251
253
253
254

255
257
257
258
258
259
260
262
263

265
267
267
268
269
270
270
270
271
272
272
273
274
275
276
278
281
283
285
286



Chora Sfakion
Insel Gavdos
Andpolis
Loutré

Uberblick

Chania

Bucht von Souda
Souda
Kalami
Antike Metropole Aptera
Kalives

Akrotiri-Halbinsel

Platanias und die Bucht von Chania
Platanias
Soldatenfriedhof von Maleme
Unternehmen Merkur -
deutsche Fallschirmjager auf Kreta
Kolimbari und Hinterland
Kloster Gonias

Rodopds-Halbinsel

Kissamos

Gramvousa-Halbinsel

An der Westkiiste
Faldssarna
Kloster Chrissoskalitissa
Strand von Elafonisi

Von der Nordkdste
nach Paleochéra

Paleochodra

Sougia

Von Chania zur Samaria-Schlucht
Omalés-Hochebene
Samaria-Schlucht

Agia Rouméli

289
290
292
294

298
302
320
320
321
321
323
323
330
330
331

332
334
336
337
338
341
343
343
345
346

347
348
350
353
354
355
358

Anreise
Autofahren
Barrierefreies Reisen
Camping
Ein- und Ausreisebestimmungen
Einkaufen
Elektrizitat
Essen und Trinken
Die kretische Kiiche
Feiertage, Feste und Events
Fotografieren
Geld
Gesundheit und Hygiene
Mit Haustier unterwegs
Information
Mit Kindern unterwegs
Klima und Reisezeit
Kommunikation unterwegs
LGBT+
Notfalle
Offnungszeiten
Orientierung
Post
Rauchen
Reisegepdck und Ausriistung
Sicherheit
Sport und Aktivitaten
Baden
Wandern
Sprache
Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel
Zeit

362
367
371
371
372
373
377
377
380
391
392
393
394
39
396
397
399
401
401
402
403
404
404
404
405
406
407
408
413
414
415
219
420
421



Geografie

Flora und Fauna

Der ,gottliche” Olivenbaum —
Jahrtausendelang verehrt

Umwelt- und Naturschutz

Bevolkerung

Kultur und Traditionen

Religion

Kunst und Architektur

Die byzantinische Kultur -
Kretas kulturelle Basis

Staat und Verwaltung

Wirtschaft

Weinbeeren, Rosinen, Korinthen
und Sultaninen

Tourismus

Geschichte

Archdologie

Literaturtipps

Glossar

Kleine Sprachhilfe Griechisch
Register

Die Autoren

Schreiben Sie uns!

424
426

432
435
436
439
442
447

450
454
546

461
462
463
483

494
496
497
505
515
516



